manus inuenerit aliquid de operibus suis in anima hominis, tunc gaudens et adsumens secum alios angelos nequitie, gaudentes et letantes perducunt animam istam in loco penarum. Et angelus iustitie tristis abscedit.

Et dixerunt omnes ad Mariam: Quare tristaris, cum sis beata in omnibus, et in omnem terram magnificata es: cum sis mater Domini. De nobis quid eris cum tu ipsa tristeris, que Domina crederis totius mundi? Et ceperunt omnes flere. Dixit autem Maria ad eos: Nolite flere, sed magnificate Dominum mecum.

Quumque cepissent gratias agere Deo et benedicere nomen Domini, subito uenit sanctus Johannes apostolus et pulsauit ostium domus, et ingressus est. At ubi uenit, Maria turbata est et suspirans non potuit tenere lacrimas. Et exclamauit uoce magna dicens: Pater Iohannes, memor esto sermonis Domini mei, tui magistri, quibus me commendauit tibi in qua die re-

engañar a aquella alma justa. Mas si el ángel de iniquidad y malicia, encuentra algo de pecado en las obras del alma del hombre, entonces lleno de gozo y llamando en su ayuda a otros ángeles de maldad, entre todos con gran júbilo y alegría arrastran a la pobre alma al lugar de los tormentos. Y el ángel de justicia se retira con tristeza.

Y dijeron todos a María: ¿Por qué te turbas, siendo tú entre todos bienaventurada, y glorificada en toda la tierra: siendo la Madre del Señor. Qué será de nosotros si hasta tú estás con turbación, tú que eres señora de todo el mundo? Y rompieron todos a llorar. Pero María les dijo: No lloréis, sino glorificad al Señor conmigo.

Cuando empezaron a dar gracias a Dios y bendecir el nombre del Señor, de repente llegó San Juan apóstol, y llamando a la puerta de la casa, penetró dentro. Mas como llegó, se conmovió María y dando una gran voz dijo entre suspiros y sin poder contener las lágrimas: Padre mío Juan, acuérdate de las palabras de mi Señor y maestro tu-

cessit a nobis, passus pro mundi salute. Et dixit ad eam Iohannes: Quid uis ut faciam tibi? Et respondit Maria, dicens: Nicil aliut quero, nisi ut custodias corpus meum et ponas eum in monumento: quia crastina ero recessura a corpore. Sic quidem audiui ego ipsa a Iudeis: Quando morietur, mitamus corpus eius in ignem et ibi consumamus eum. Hec enim cum audisset beatissimus Ihoannes, quod esset recessura Maria a corpore, fieuit amarissime dicens: O Domine, benedictum nomen glorie tue. Quid nobis tantas tribulationes ostendis?

Tunc Maria introduxi sanctum Iohannem in cubiculum et ostendit ei palmam luminis, quam acceperat ab angelo qui apparuerat ei et eius asumptionem predixerat. Et dixit ei: Pater Iohannes, rogo te ut hanc palmam accipias: et facies eam precedere ante lectum meum usque ad sepulturam, cum fuero adsumta. Et dixit ad eam Iohannes: Hoc non possum ego facere solus, nisi aduenerint fratres mei.